

P R O T O K O Ł nr III/06
z sesji RADY GMINY WIELGIE
odbytej 20 grudnia 2006 roku w sali sesyjnej
Urzędu Gminy w Wielgiem.

Przewodnicząca Rady Gminy Halina Sztyпка o godzinie 10.00 otworzyła sesję i powitała Radnych, zaproszonych gości.

Przewodnicząca oświadczyła, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

Radni nieobecni:

Adam Rejmer
Jerzy Rzekoński

Na wniosek **Przewodniczącej Haliny Sztyпка Rada** w obecności 13 radnych jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad :

1. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
2. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
3. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie międzysesyjnym.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - partycypacji przyszłych użytkowników w kosztach budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków,
 - zmian w budżecie gminy na 2006 rok,
 - nabycia działki położonej w miejscowości Czarne,
 - nabycia działki położonej w miejscowości Czarne,
 - gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2007 rok.

5. Wolne wnioski i zapytania.

6. Zakończenie obrad III sesji.

Ad. 1

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad **Przewodnicząca** poprosiła Radnych o zgłaszanie uwag do protokołu II sesji Rady Gminy, który był wyłożony do wglądu 7 dni przed sesją w celu zapoznania się i naniesienia poprawek.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych uwag **Przewodnicząca** poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 13 Radnych jednogłośnie przyjęła protokół obrad II sesji Rady Gminy.

Ad. 2

Przewodnicząca przedstawiła informację o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym, która stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Do przedstawionej informacji uwag nie zgłoszono.

Na obrady przybył Radny Jerzy Rzekoński i Rada liczy 14 osób.

Ad. 3

Wójt – przedstawił sprawozdanie z pracy w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Uwag do przedstawionego sprawozdania nie zgłoszono.

Na obrady przybył Radny Adam Rejmer i Rada liczy 15 osób.

Ad. 4

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do przedstawiania projektów uchwał.

Wójt – kolejno przedstawiał projekt uchwał:

Projekt uchwały Nr III/11/06 w sprawie partycypacji przyszłych użytkowników w kosztach budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków.

Do przedstawionego projektu uchwały w dyskusji głos zabrał:

Radny Ludwik Bieńkowski – zapytał dlaczego na dzisiejszej sesji jest przedstawiany projekt uchwały, jeżeli na posiedzeniu wszystkich stałych komisji ustalone było, że uchwała ta będzie podejmowana na następnej sesji lub w styczniu.

Wobec zgłoszonego wniosku przez Radnego **Wójt** potwierdził wniosek i poprosił Radę o wycofanie z porządku obrad tego projektu.

Wobec tego **Przewodnicząca** poprosiła Radę o przegłosowanie zgłoszonego wniosku o wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie partycypacji w kosztach budowy przyzagrodowych oczyszczalni ścieków.

Rada Gminy w obecności 15 osób jednogłośnie przyjęła zgłoszony wniosek.

W związku z wykreśleniem z porządku obrad projektu uchwały **Przewodnicząca** poprosiła Wójta o kolejne przedstawianie projektów uchwał.

Projekt uchwały Nr III/11/06 w sprawie zmian w budżecie gminy szczegółowo omówił Skarbnik Gminy udzielając wyjaśnień na zapytania.

Przewodnicząca odczytała projekt uchwały i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr III/11/06 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2006 rok, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr III/12/06 w sprawie nabycia działki położonej w miejscowości Czarne

W związku z tym, że Radni nie zgłaszali uwag **Przewodnicząca** odczytała treść uchwały i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/12/06 w sprawie nabycia działki położonej w miejscowości Czarne, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr III/13/06 w sprawie nabycia działki położonej w miejscowości Czarne.

Po przedstawieniu projektu uchwały **Przewodnicząca** odczytała treść uchwały i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/13/06 w sprawie nabycia działki położonej w miejscowości Czarne, która stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Projekt uchwały Nr III/14/06 w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2007 rok.

Przewodnicząca odczytała treść uchwały i poprosiła o przegłosowanie

Rada Gminy w obecności 15 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr III/14/06 w sprawie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii na 2007 rok, która stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 5

W wolnych wnioskach i zapytaniach zgłoszono następujące sprawy:

Radny Roman Narożny zapytał, w jakich godzinach pracuje biblioteka i jednocześnie poprosił, aby jeden dzień w tygodniu była czynna dłużej. Prośbę swą motywował tym, że młodzież dojeżdżająca nie ma możliwości wypożyczenia książek.

Obecny na sesji **Kierownik biblioteki** oświadczył, że na następna sesję przedstawi propozycję godzina pracy.

Sołtys wsi Wielgie Stefan Pietrzakowski zapytał, czy jest możliwość przesunięcia niewykorzystanych środków na zakup żużla przenieść na następny rok.

Będąc przy głosie przedstawił, że w ubiegłym roku 50 % środków zostało skierowanych na pomiary dróg i na dzień dzisiejszy nic nie zostało zrobione.

Wójt – zgłoszona sprawa zostanie wyjaśniona na następnej sesji.

Skarbnik gminy oświadczył, że środków niewykorzystanych nie można przesunąć na następny rok budżetowy.

Wywiązała się ogólna dyskusji na temat zakupu żużla, padały uwagi, że dostawy najczęściej są w wigilię i reszta przepada co stwierdził sołtys ze Złowód **Pan Grzegorz Kwiatkowski**.

Z-ca Wójta wyjaśniła, że żużel dostarczany jest tylko zimą bo inną porą nie można go zakupić.

Sołtys Pietrzakowski przekazał, że w gminie Fabianki drogi nawożone są gryzem wapiennym i stwierdził, że jest to lepsze od żużla.

Radny Eugeniusz Kowalski – potwierdził, że drogi nawożone tym gryzem są bardzo dobre, gdyż sam to sprawdził.

Radny Ludwik Bieńkowski - stwierdził, że przy przedstawionej propozycji nawożenia dróg trzeba położyć grubą warstwę i również latem ulatnia się biały pył. Dodał, że ta forma to przygotowanie pod położenie asfaltu. Dalej proponował wybranie dwóch dróg w roku i zrobienie ich dobrze.

Przewodnicząca odczytała pismo, które wpłynęło od Mieszkańców Wsi Suradówka w sprawie zakupu sprzętu nagłaśniającego, które stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Radny Jerzy Rzekoński – zaproponował, aby do 15 stycznia przygotować potrzeby sołectw w zakresie dróg na okres 4 lat do komisji finansów.

Wójt – w związku z przedłużającą się dyskusją stwierdził, że odnośnie dróg jest konieczność zastanowienia się i podjęcia właściwej decyzji.

Wójt – przekazał informację odnośnie zmian kadrowych w Urzędzie Gminy przedstawiając wniosek o powołanie Sekretarza Gminy Pana Krzysztofa Kalki z dniem 1 stycznia 2007 roku w związku z tym, że obecny Sekretarz Gminy odchodzi na emeryturę.

Pani Jadwiga Matera – wręczając kwiaty Wójtowi złożyła gratulacje w związku z wyborem Go na Wójta Gminy.

Wójt podziękował Pani Matera za miłe słowa oraz za to, że przyczyniła się do tego, że nie zostały sfalszowane wybory w Nowej Wsi.

Radny Ludwik Bieńkowski – stwierdził, że jeżeli zostało popełnione przestępstwo winno być udokumentowane i rozstrzygnięte.

Radny Jerzy Rzekoński - dodał, że jeżeli była taka sytuacja sfalszowania wyborów winno być to skierowane do prokuratury i rozpatrzone, a mieszkańcy winni być o tym poinformowani.

Wójt – przekazał, że wpis został umieszczony w protokole i złożony do Komisarza Wyborczego.

Po burzliwej dyskusji **Przewodnicząca** zamknęła dyskusję dotyczącą przebiegu wyborów w Nowej Wsi.

Będąc przy głosie złożyła zebranim serdeczne życzenia świąteczne.

Wójt – przyłączył się do życzeń Przewodniczącej i również przekazał je zebranym .

Na zakończenie obrad III sesji Rady wystąpiła uczennica klasy II Gimnazjum Justyna Gęsicka, która zaprezentowała program o charakterze artystyczno-świątecznym . Wykonała kilka pieśni o charakterze patriotycznym oraz zaśpiewała w atmosferze nastroju świątecznego kolędy Bożo-
- Narodzeniowe.

Na koniec zabrał głos opiekun uczennicy **Pan Zbigniew Boltrukiewicz**, który podziękował wszystkim za wysłuchanie programu. Jednocześnie podziękował Sponsorom za wsparcie finansowe i poprosił o dalszy sponsoring, gdyż uczennica ta reprezentuje gminę na terenie kraju występując na różnego rodzaju konkursach i zajmuje czołowe miejsca.

Przewodnicząca w imieniu zebranych podziękowała za przedstawiony program.

Ad. 6

Wobec zrealizowanego porządku obrad, **Przewodnicząca** podziękowała za udział w obradach i o godzinie 12.00 zakończyła obrady III sesji.

Protokołowała :

Grażyna Wyszyńska

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Halina Sztyпка